Hinc fit, ut Stolae usus a Parochis haberi nequeat tamquam signum jurisdictionis, nisi lato modo accipiatur pro exercitio proprii officii, ita ut officium sit cum actuali ordinis exercitio conjunctum. Qua significatione retenta, vix usurpari poterit jurisdictionis vocabulum quoad delationem cadaverum et exequias super iis peragendas. Adhibent utique Stolum in aliis pluribus functionibus, quae ad ipsos privative spectant; sed ideo adhibent, quia hujusmodi actiones Stolae delationem necessario requirunt, uti sunt Sacramenta, Sacramentalia etc., minime vero ad demonstrandum per extrinsecum illud signum, quod ipsi sunt designati Ministri et jurisdictione fruuntur. Quod si actio non exigeret Stolae usum et nihilominus eam Pa-

rochus deferre vellet, interverteretur ordo adhibendi sacra paramenta Stolaeque delatio ut vana quaedam ostentatio habenda foret. Pone casum quod in solemnibus supplicationibus ducenda per ambitum alicujus Parochiae SS. Sacramentum deferat aut Cardinalis, aut Episcopus, aut Canonicus, aut alius simplex Sacerdos; is dumtaxat debet uti Stola, neque Parochus licet ejusdem delatio quia actu non exercet officium Sacerdotale erga Sacramentum. Quod si alicubi id fiat, reprobandum abusus est et ad vanam ostentationem referendus, quasi Parochus liceret adhibere Stolum sine actuali exercitio Ordinis per ambitum Parochiae. Si Episcopus in sua Dioecesi Processionem sequitur, in qua vel Canonicus vel alter Sacerdos defert aut SSimum Sacramentum aut Sanctorum Reliquias, non sibi Stolum imponit, quia actu non exercet officium Pontificale aut Sacerdotale, licet in sua Dioecesi plenam habeat et exercet jurisdictionem; eritne permittendum Parochus intra limites Parochiae, quod Episcopo in sua dioecesi non licet? Patet ergo delationem Stolae non esse signum jurisdictionis. Atque hujus loci sciscitari quis posset; an Parochus fas sit assumere Stolum, dum assistit Baptismatis et Matrimonii Sacramentis ab altero administratis? Pro negativa standum esse non dubito; quia simplex praesentia, etsi necessaria, non est sacerdotalis officii actuale exercitium. Clarius dicam: praesentia Parochi non est cum Ordinis exercitio in actuali Sacramenti administratione conjuncta. Si praesentia requiritur, haec suum denotat jus, non autem Stolae delatio, quam actio sine actuali Ordinis exercitio non exigit. Actio cum tali exercitio conjungitur, ut supra notatum est, in delatione et funere defuncti. In his namque Parochus non solum praestat praesentiam; sed

actu exercet officium, in quo Stola adhibenda est, intonando Psalmos, recitando Preces, aspergendo aqua benedicta cadaver aliasque ad Ritualis praescriptum sacras caeremonias peragendo. Contra vero in administrandis Sacramentis Matrimonii, et Baptismatis ille dumtaxat Stolum deferri debet, qui actu administrat, non autem Parochus, qui simpliciter assistit; et licet id ratione muneris faciat, officium tamen Ordinis non exercet. Neque arbitretur quispiam a Parochis hisce in casibus adhibendam Stolum saltem ut muneris distinctivum. Non enim hoc est a jure datum vel privilegio concessum. Non a jure, quia, si evolvas universos Juris canonici Codices habebis Stolum esse dumtaxat sacerdotale indumentum. Non ex privilegio, quia si rationem habeas illius, quo *Benedictus XIV.* Collegium Parochorum urbis decoravit, fatearis oportet indultum fuisse non singulis sed universo corpori, dum omnes scilicet collegialiter conveniunt ac proinde Privilegium Benedictinum trahi non posse ad casus, in quibus unus Parochus praestat suam praesentiam, sed officium, quod Stolum requirit, actu non exercet. Mei instituti ratio non fert, ut hac in re illustranda diutius immorer. Quae dixi sat, superque esse arbitror, ut quisque intelligat, S. C. jure merito in decreto supra relato cum limitationem, tum conditionem apposuisse, ne Parochi, eo freti indulto, abutantur putentque sibi licitum usum Stolae extra casus a S. C. contemplatos, veluti sunt interventus ad Synodum, publicae supplicationes aliaeque functiones, in quibus Parochi unitim et collegialiter conveniunt. Si quis plura velit, consulere poterit tractatum: *de sacris utensilibus cl. Viti Fabii de Albertis cap. 3., 7. et 8.*

Ad dub.: An rectori regulari ac plebano paroch. Eccles. Oppidi Cla-

rasci competat usus stolae in processionibus aliisque publicis functionibus ac generalibus supplicationibus?

C. C. resp.: Affirmative quando deferatur ab omnibus aliis parochis. N. 4238 ad 2 die 14. Februarii 1754.

Quum ad S. R. C. relatae fuerint preces Parochorum Mutinensium exquirentium confirmationem investae apud ipsos consuetudinis gestandi in supplicationibus stolam per cottam et mozzetam, S. C. resp.: *Non expedire.* n. 4884 die 11. Apr. 1840.

Quamvis ab immemorabili Parochi omnes Civitatis Mutinen. publicis in Supplicationibus gestarent Mozzetam, adeo ut propter veterem consuetudinem jus quaesitum haberent, novissime autem Caeremoniarum ultimi Ep. defuncti a S. R. C. generatim exquisivit: num Parochis liceret tali modo in occasione incedere, et Magister caeremoniarum, qui suam de mandato ipsius S. C. in scriptis sententiam dedit, non abs re negativum dedit responsum, dum in facti specie neque indultum neque privilegium adducebatur, nec de consuetudine quis mentionem fecerat. Quae res dum jus de medio tolleret omnino, non sine omnium admiratione ludibrio Parochis ipsis cedebat; eapropter Sacram adivere C., ac preces praesidio consuetudinis, quae jus attribuit, fulciebant. Attamen Emmi SS. Ritibus praepositi assertam solummodo consuetudinem ratam habere non dubitarunt III. Id. Apr. anno vertente. Subscripta die de novo enixe instituerunt, ut stante informatione et voto Rmni Mutinen. Ep., qui indubiam fidem facit in omnium esse opinionem pene ab immemorabili positum, eosdem Parochos verum efformare Collegium, ab iisdem Congregationis status coadunari, eorundem acta in registis inferri, sigillo communi uti in rebus Collegium spectantibus, ac sem-

per simili modo indutos publicis in Supplicationibus incesisse, quae omnia enuntiati Collegii institutionem satis ostendunt; saltem S. C. annuere dignaretur et idem Indultum Oratoribus concedere, sicut iisdem rationum momenti ductus s. m. Pius Papa VII. 15. Kal. Oct. Anno 1822. parochorum Collegio Ravennaten. concessit. Emmi, et Rmni PP. in ordinariis Comitibus ad Quirinales Aedes coadunati, ad relationem mei infrascripti Secretarii, expositis omnibus rite libratim matureque consideratis, attentisque potissimum Rmi Mutinen. Ep. informatione et voto de speciali gratia rescripserunt: „Juxta preces et ad instar concessionis factae Parochis Ravennatibus, sed solum dum collegialiter incedunt.“ n. 4912. Die 12. Sept. 1840.

Ab anno 1722 mos et usus invaluit, ut in processionibus Rogation., SS. Corp. Chr. caeterisque, quae ab Ecclesia Apuana tunc Collegiata, nunc vi subrogationis in Cathedralem evecta, instituuntur, alterna vice Parochi crucem propriae Parochiae elevent, quam Clerici Presbyterique universae civitatis sequuntur ac deinceps ipsi parochi superpelliceo stolaque induti; sequitur deinde Cathedralis crux cum Capellanis, Canonicis caeterisque de mensa; Clerici Seminarii episcopalis secuti sunt Ecclesiae Cathedr. crucem, quod Parochi permoleste ferebant. Inde dubium: an supradicti parochi, attempta consuetudine centenaria manutenendi sint in possessione alternatim elevandi in processionibus Crucem et vestiendi stolam circa collum virtute possessionis hujusmodi, ut a reliquo Clero, qui parochos debet praecedere, distinguantur? S. C. resp.: Affirmative. n. 4615 ad 1 die 5. Mart. 1825.